
Fakulteti i Shkencave Shoqërore PROGRAMI Viti Akademik 2024-2027
Departamenti i Gjeografisë Bachelor në Gjeografi Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Bazat e Gjeografisë Fizike të Përgjithshme 14 P
1.1 Bazat e Gjeografisë Fizike të Përgjithshme 1 7
1.2 Bazat e Gjeografisë Fizike të Përgjithshme 2 7
2 Bazat e Gjeologjisë 5 P
3 Gjeografi Humane 7 P
4 Gjeomorfologji 11 P
4.1 Gjeomorfologji e përgjithshme 6
4.2 Gjeomorfologji e Shqipërisë 5
5 Gjeografi Sociale 5 P
6 Lende me zgjedhje 6 F
7 Gjuhë e huaj 5 F
8 Kulturë gjuhe 3 F
9 Njohuri informatike 4 F

Total 60 1P/2F 4P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

6.1 Histori e Vjetër dhe e Mesjetës
6.2 Shprehi dhe teknika komunikimi

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Gjeografi e Shqipërisë 11 P
1.1 Gjeografi fizike e Shqipërisë 6
1.2 Gjeografi humane e Shqipërisë 5
2 Gjeografi rajonale e botës 15 P
2.1 Gjeografi rajonale Europa 7
2.3 Gjeografi rajonale e botës 8
3 Gjeografi e popullsisë dhe vendbanimeve 5 P
4 Hartografi e GIS 9 P
4.1 Hartografi 4
4.2 GIS 5
5 Gjeografi e Turizmit dhe Komunikacionit 6 P
6 Histori e Shqiperise 4 F
7 Gjeografi e resurseve territoriale 4 P
8 Praktikë mësimore në terren 6 F

Total 60 0P/1F 6P/1F



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Gjeografi Rurale Urbane 6 P
1.1 Gjeografi Rurale 3
1.2 Gjeografi Urbane 3
2 Gjeografi e Peizazhit dhe Ambientit 6 P
3 Gjeografi Politike 4 P
4 Gjeografi e Zbatuar 7 P
4.1 Gjeografi e Zbatuar 3
4.2 Menaxhim i risqeve natyrore 4
5 Lende me zgjedhje 6 F
6 Gjeografi e Kosovës dhe e Trojeve 5 P
7 Gjeografi e Planifikimit dhe rregullimit të Territorit 4 P
8 Metodikë e studimit gjeografik 4 P
9 Gjeografi Kulturore 4 F
10 Praktikë mësimore në terren 6 F
11 Tezë diplome/Provim përfundimtar 8 P

Total 60 4P/1F 4P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

5.1 Histori e re dhe bashkekohore
5.2 Gjeografi e industrisë
5.3 Ekonomi qarkulluese


